iubeāt. Alii nihil cōpant. In eadē cā marrubii & foeniculi succi ad sextarios ternos expressis decoctisq; ad sextarios duos: cū addito mellis sextario rursus decocto ad sextarios duos: si coclearii mēsurā in die sorbeat in aquā cyatho. Et uirilū uitis tusum cū melle mire p̄dest. Lichenas purgat ex aceto. Ruptis conuulsis spasmatū neruis salutare. Potū aluū soluit cum sale & aceto. Itē mēstrua & secundas mulieq;. Arida farina cū melle ad tussim sicā efficacissima est. Itē ad cācrenas & pterygia. Succus uero articulis & enaribus morbo regio: minuēdaq; bili cum melle p̄dest. Itē cōtra uenena inter pauca potens. Ipsa hærba stomachum & excreationes pectoris purgat. Cū iride & melle urinā ciet. Cauenda tamen exulceratæ uesicæ & renū uitis. Dicitur succus claritatē oculorū adiuuare. Castor marrubii duo genera tradit. Nigrū: & quod magis p̄bat candidū. In ouū inane succum adicit his: ipsumq; ouū infundit melle æquis portionibus tepefactū: uomicas rūpere: purgare: perfanare p̄mittēs. Illis etiā uulneribus a cane factis tusa cū axūgia ueteri. Serpillū a serpedō putāt dictum. Quod in siluestri euenit: in petris maxime. Satiuum non serpit: sed ad palmi altitudinem increfcit. Pinguius uoluntarium & candidioribus foliis & ramis: aduersus serpētes efficax maxime cenchrin & scolopendras terrestres ac marinas. Et scorpiones decoctis in uino ramis foliisq;. Fugat & odore: cominus si uras. Et cōtra marinorū uenena præcipue ualet. Capitis doloribus decoctū in aceto illinit tribus ac fronti cū rosaceo. Item phreneticis: lethargicis: cōtra tormina & urinæ difficultatē: anginas: uomitiōes drachmis quattuor datur. Ex aqua bibitur & ad iocineq; dolores. Folia obolis quattuor dantur ad lyenē ex aceto. Ad cruētas excreationes terit in cyathis duobus aceti & mellis. Silymbriū siluestre a quibusdā thymbræum appellatū: pedali nō amplius altitudine: quod in riguis nascit simile nasturtio est. Vtrumq; efficax aduersus aculeata aialia: ut sunt crabrones & similia. Quod in sicco ortū odoratū est: inserit coronis angustiore folio. Sedant utraq; capitis dolorē. Itē epiphoras: ut Pilinus tradit. Alii panē addunt. Alii per se decoquunt in uino. Sanat & epinyctidas: cutisq; uitia in facie mulieq; intra quartū diē noctibus impositū diebusq; detractū. Vomitiones: singultus: tormina: stomachi dissolutiones cohibet siue in cibo sumptum: siue in succo potū. Nō edendū grauidis: nisi mortuo cōceptu. Quippe etiā ipositum eiicit. Mouet urinā cum uino potum. Siluestre & calculos. Quos uigilare opus sit excitat infusum capiti eū aceto. Lini semen cū aliis qdē in usu est. Et per se mulierum cutis uitia emendat in facie. Oculorū acie succo adiuuar. Epiphoras cum thure & aqua aut cum myrrha. Cum uino sedat potidas. Cum melle aut adipe aut cæra stomachi solutiones inspersum polētæ modo. Anginas in aqua & oleo decoctū: & cum aniso illitū Torretur ut aluum sistat. Coeliacis & dysentericis imponitur ex aceto. Ad iocineris dolores estur cum uua passa. Et ad phthisin utilissime. Semine fiunt & eligmata. Musculorū: neruorū: articuloꝝ: ceruicū duricias. Cerebri mēbranas mitigat farina seminis nitro aut sale aut cinere additis. Eadē cum fico item cōcoquit ac maturat. Cum radice uero cucumeris siluestris extrahit quæcūq; corpori inhaerent. Sic &

VIGESIMVS

fracta ossa: serpere ulcus in uino decocta prohibet. Erupciones pituitæ cum melle emendat. Ungues sca-  
 bros cum pari modo nasturtii: & testium uitia & ramices cum resina & mura: & cærenas ex aqua. Sto-  
 machi dolores cum fœnogræco sextariis utriusq; decoctis in aqua mulsâ. Intestinatorum & thoracis per-  
 niciosa utria clystere in oleo & melle. Blitum iners uidetur ac sine sapore aut acrimonia ulla. Vnde con-  
 uitium fœminis apud Menandrum faciunt mariti. Stomacho inutile est. Ventrem adeo turbat: ut cho-  
 leram faciat aliquibus. Dicitur tamen aduersus scorpiones potum e uino prodesse: & clauis pedum illi-  
 ni. Item lyenibus & temporum dolori ex oleo. Hippocrates menstrua sistit eo cibo putat.

De meu. & fœniculo: & hippomarathro uel myrseneo:

& canabi: & de ferula: & carduis,

CA. XXIII.

**m** Eu in italia non nisi a medicis feritur: & iis admodum paucis. Duo genera eius. Nobilius atha-  
 manticum uocant illi ab athamante inuentum. Hi quoniam laudatissimum in athamante re-  
 peritur: foliis anetho simile: & caule aliquando bicubitali: radicibus multis & obnigris: qui-  
 busdam altissimis. Minus rufum q̄ illud alterum. Ciet urinam in aqua potum radice trita uel decocta.  
 Inflatões stomachi mire discutit. Item tormina & uesicæ uitia. Vuluarumq; articulis cum melle. Infan-  
 tibus cum apio illitum imo uentri urinas mouet. Fœniculū nobilitauere serpentes gustatu ut diximus  
 senectam exuendo: oculorumq; aciem succo eius reficiendo. Vnde intellectum est hominum quoq; ca-  
 liginem præcipue eo releuari. Colligitur hoc caule targescente. In sole siccatur. Lungitur ex melle. Vbiq;  
 hoc est. Laudatissimum tamen in hiberia & lachrymis fit & ex semine recenti. Fit etiam e radicibus pri-  
 ma germinatione incisus. Est & in hoc genere siluestre: quod alii hippomarathron: alii myrseneum uo-  
 cant: foliis maioribus: gustu acriore: procerius: brachiali crassitudine: radice candida. Nascitur in calidis:  
 sed saxosis. Diocles & aliud hippomarathi genus tradit: longo & angusto folio: semine coriandri. Me-  
 dicinæ in satiuo ad scorpionum ictus & serpentium semine in uino potu. Succus & auribus instillatur:  
 uermiculosq; in his necat. Id ipsum condimentis prope omnibus inferitur. Oxyporis etiam aptissime.  
 Quin & crustis subditur panis. Semen stomachum dissolutum astringit uel isebribus sumptum. Nau-  
 seam ex aqua tritum sedat. Pulmonibus & iocineribus laudatissimum. Ventrem sistit cum modice su-  
 mitur. Urinam excitat: & tormina mitigat totum decoctum. Lactisq; defectu potum mammas replet.  
 Radix cum ptisana sumpta renes purgat siue decocto succo: siue semine sumpto. Prodest & hydropicis  
 radix ex uino cocta. Item conuulsus illinuntur folia tumoribus. Ardentes ex aceto calculos uesicæ pel-  
 lunt. Genituræ abundantiam quoquomodo haustum facit. Verendis amicissimum: siue ad fouendum  
 radice cum uino cocta: siue contrita in oleo illitum. Multi tumoribus & sugillatis cum cæra illinunt: &  
 radice in succo uel cum melle contra canis morsum utuntur: & cõtra multipedem ex uino. Hippoma-  
 rathron ad omnia uehemētius. Calculos præcipue pellit. Prodest uesicæ cum uino leui: & fœminarum  
 mensuris: efficacius in eo semen q̄ radix. Modus in utroq; quod duobus digytis trito additur in potio-  
 nem. Petriclius qui ophiaca scripsit & Micon qui rhizitumena aduersus serpentes nihil hippoma-  
 rathro efficacius putauere. Sane & Nicander non in nouissimis posuit. Canabis in siluis primu nata  
 est: nigriore folio & asperiore. Semen eius extinguere genituram uirorum dicitur. Succus ex eo uermi-  
 culos aurium & quodcumq; intrauerit eiicit: sed cū dolore capitis. Tantaq; uis ei est: ut aquæ infusa coa-  
 gulare eam dicatur. Et ideo iumentorum aluo succurrit pota in aqua. Radix cõtractos articulos emol-  
 lit in aqua cocta. Item podagras & similes impetus. Ambustis cruda illinitur: sed sæpius mutat: priusq;  
 arefcat. Ferula semen simile aneto habet. Quæ ab imo caule diuiditur a cacumine fœmina putatur. Ca-  
 les eduntur decocti. Commendaturq; musto ac melle. Stomacho utiles. Sint plures sumpti: capitis do-  
 lores faciunt. Radix denarii pondere in uini cyathis duobus bibitur aduersus serpētes. Et ipsa radix im-  
 ponitur. Sic & torminibus medetur. Ex oleo autem & aceto cõtra sudores immodicos uel in febribus  
 proficit. Succus ferulæ aluum soluit fabæ magnitudie deuoratusq;. Et uiridi ferula musculus utilis est  
 ad omnia ea uitia. Ad sanguinem sistendum decem grana seminis bibuntur in uino trita uel medulla.  
 Sunt qui comitialibus morbis dandum putant luna quarta: sexta: septima ligulæ mensura. Natura fe-  
 rularum murenis infestissima est. Tactæ siquidem ea moriuntur. Castor radice succum & oculorum  
 claritati conferre multum putauit: & de carduorum satu inter hortensia diximus. Quapropter & me-  
 dicinam ex iis non differamus. Siluestrium genera sunt duo. Vnum fruticosius a terra statim. Alterum  
 uniuersale crassius. Vtriq; folia pauca: spinosa: muricatis cacuminibus. Sed alter florem purpureum mit-  
 tit inter medios aculeos celeriter canescentem: & abeuntem cum aura. Scolimon græci uocant. Hic an-  
 teq; floreat contusus atq; expressus illito succo alopecias replet. Radix cuiusq; ex aqua decocta potatori-  
 bus sitim facere narratur. Stomachum corroborat: & uuluis si credimus etiam conferre aliquid tradi-  
 tur: ut mares gignantur. Ita enim Cherias atheniensis scripsit: & Glaucias qui circa carduos diligentissi-  
 mus uidetur. Manducatus carduus hic odorem commendat oris.